

LOTE 13						
Item	Qtd	Und	Especificação	Marca	Preço por Unidade	Preço Total
138	100	Unid	Sensor de presença de embutir 120°, com espelho 4x2 e ajuste de 5 segundos à 8 minutos, 110V	EXATRON	R\$ 23,64	R\$ 2.364,00
139	100	Unid	Sensor de presença, com articulador, para fixação, em parede ou teto, utilização em áreas internas, com ajuste de sensibilidade e ajuste de tempo de 5 segundos à 8 minutos, 110V	EXATRON	R\$ 19,36	R\$ 1.936,00
140	15	Unid	Refletor c/ sensor de presença e lâmpada halógena de 150W	TASCHIBRA	R\$ 50,03	R\$ 750,45
Valor Total Lote 13						R\$ 5.050,45

LOTE 14						
Item	Qtd	Und	Especificação	Marca	Preço por Unidade	Preço Total
141	1000	Unid	Adaptador de plug padrão antigo para tomada padrão novo	ILUME	R\$ 2,93	R\$ 2.930,00
142	1000	Unid	Adaptador de plug padrão novo para tomada padrão antigo	ILUME	R\$ 3,31	R\$ 3.310,00
143	50	Unid	Bocal em porcelana com base E-27 liso para spot	DECORLUX	R\$ 0,90	R\$ 45,00
144	25	Unid	Bocal em termoplástico com base E-27 pendente sem chave	DECORLUX	R\$ 0,96	R\$ 24,00
145	50	Unid	Bocal em termoplástico com base E-27 pendente com rabicho	DECORLUX	R\$ 1,50	R\$ 75,00
146	50	Unid	Bocal em porcelana com base E-27 liso spot com rabicho	DECORLUX	R\$ 0,90	R\$ 45,00
147	20	Unid	Bóia elétrica (controle de nível de água), tipo superior de 30A	FERP	R\$ 33,81	R\$ 676,20
148	20	Unid	Bóia elétrica (controle de nível de água), tipo inferior de 30A	FERP	R\$ 33,81	R\$ 676,20
149	20	Unid	Chave bóia elétrica 30A (regulador de nível)	FERP	R\$ 33,81	R\$ 676,20
150	10	Unid	Chave contactora para bomba de 1CV	STECK	R\$ 88,89	R\$ 888,90
151	10	Unid	Chave contactora para bomba de 2 CV	STECK	R\$ 88,89	R\$ 888,90
152	10	Unid	Chave contactora para bomba de 3 CV	STECK	R\$ 88,89	R\$ 888,90
153	10	Unid	Chave contactora para bomba de 5 CV	STECK	R\$ 106,65	R\$ 1.066,50
154	30	Unid	Dimer de 20A	EXATRON	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
155	80	Unid	Filtro de linha com proteção e capacidade para 8 tomadas 2P+T, tensão nominal de entrada 115V/220V, com indicador de proteção ativa e supressor de pico de voltagem. Proteção contra sobre-tensão e sobre-corrente. Incorpore filtros EMI e RFI capacitivo e torcional. Cabo PP com comprimento mínimo de 1,50m e capacidade para consumo de até 1100W, certificado pelo IMETRO.	SMS	R\$ 65,00	R\$ 5.200,00
156	200	Unid	Fita isolante antichama 19mm x 20m marca 3M ou similar, para isolamento de até 750V	PRISMAM	R\$ 3,36	R\$ 672,00
157	30	Unid	Fita isolante de alta fusão anti-chama com 10 metros	PRISMAM	R\$ 8,60	R\$ 258,00
158	60	Unid	Haste de aterramento, de 5/8"x2,40m, s/ conector	OLIVO	R\$ 16,82	R\$ 1.009,20
159	15	Unid	Placa cega em metal, padrão latão, para caixa 4x2	OLIVO	R\$ 10,67	R\$ 160,05
160	10	Unid	Placa cega em metal, padrão latão, para caixa 4x4	OLIVO	R\$ 16,36	R\$ 163,60
162	50	Unid	Plug 2P+T, 20A	ILUME	R\$ 4,67	R\$ 233,50
163	40	Unid	Plug simples (2P)	ILUME	R\$ 2,98	R\$ 119,20
164	15	Unid	Relé foto elétrico	EXATRON	R\$ 16,41	R\$ 246,15
165	500	Unid	Soquete anti-vibratório p/ lamp. Fluor. (pressão)	ENGENMAG	R\$ 1,78	R\$ 890,00
Valor Total Lote 14						R\$ 22.192,50

LOTE 15						
Item	Qtd	Und	Especificação	Marca	Preço por Unidade	Preço Total
166	400	Metro	Eletrofitita de 2,5 mm² de três (03) pistas, ou seja, para tomada 2P+T	ELETROFITAS	R\$ 16,50	R\$ 6.600,00

167	400	Metro	Eletrofitita de 1,5 mm² de duas (02) pistas, ou seja, para iluminação	ELETROFITAS	R\$ 14,46	R\$ 5.784,00
168	400	Metro	Eletrofitita de 1,5 mm² de três (03) pistas	ELETROFITAS	R\$ 15,14	R\$ 6.056,00
169	800	Unid.	Conector para eletrofitas de 3 saídas de 20 A	ELETROFITAS	R\$ 5,50	R\$ 4.400,00
170	200	Unid.	Conector para eletrofitas de 1 saída de 15 A	ELETROFITAS	R\$ 1,50	R\$ 300,00
171	200	Unid.	Conector para eletrofitas de 1 saída de 10 A	ELETROFITAS	R\$ 1,50	R\$ 300,00
172	35	Unid.	Tela de fibra de vidro TFV-110 para proteção de eletrofitas, rolo com 15 metros cada	ELETROFITAS	R\$ 28,00	R\$ 980,00
Valor Total Lote 15					R\$ 24.420,00	

LOTE 17						
Item	Qtd	Und	Especificação	Marca	Preço por Unidade	Preço Total
199	200	Unid	Pilha alcalina grande 1.5V	RAYOVAC	R\$ 6,21	R\$ 1.242,00
200	1500	Unid	Pilha alcalina palito 1.5V	RAYOVAC	R\$ 2,06	R\$ 3.090,00
201	2000	Unid	Pilha alcalina pequena 1,5V	RAYOVAC	R\$ 1,86	R\$ 3.720,00
202	100	Unid	Bateria alcalina 9V	RAYOVAC	R\$ 11,37	R\$ 1.137,00
203	30	Unid.	Bateria CR2032 3V MICROLITHIUM CELL	TDK	R\$ 7,25	R\$ 217,50
204	30	Unid.	Pilha alcalina para controle de portão, 12V, conhecida pelas códigos: 23A, 8LR932, 8LR23 e GP23A	RAYOVAC	R\$ 7,83	R\$ 234,90
Valor Total Lote 17					R\$ 9.641,40	

LOTE 18						
Item	Qtd	Und	Especificação	Marca	Preço por Unidade	Preço Total
205	10	Peça	Cabo para telefone com 1 par	MEGAMAX	R\$ 46,01	R\$ 460,10
206	20	Peça	Cabo para telefone com 2 pares	MEGAMAX	R\$ 84,74	R\$ 1.694,80
207	2	Peça	Cabo para telefone com 5 pares	MEGAMAX	R\$ 153,78	R\$ 307,56
208	100	Metros	Cabo para telefone com 100 pares	FURUKAWA	R\$ 38,43	R\$ 3.843,00
209	100	Metros	Cabo para telefone com 50 pares	MEGAMAX	R\$ 11,17	R\$ 1.117,00
210	60	Unid	Cabo do monofone	MEGAMAX	R\$ 1,45	R\$ 87,00
211	200	Unid	Conector macho tipo RJ 11, 6x4 para telefone	INTERNEED	R\$ 0,32	R\$ 64,00
212	200	Unid	Conector macho tipo RJ 11, 4x4 para telefone	INTERNEED	R\$ 0,32	R\$ 64,00
213	40	Unid	Extensão telefônica lisa 5 metros cor preta, com conexão RJ 11	INTERNEED	R\$ 3,63	R\$ 145,20
214	50	Unid	Tomada para telefone 4P com RJ 11 de embutir com suporte e placa 4x2, linha modular, cor branca	ILUME	R\$ 5,87	R\$ 293,50
215	100	Unid	Tomada para telefone 4P com RJ 11 de sobrepor, linha box, cor branca	ILUME	R\$ 4,05	R\$ 405,00
Valor Total Lote 18					R\$ 8.481,16	

LOTE 19						
Item	Qtd	Und	Especificação	Marca	Preço por Unidade	Preço Total
216	08	Unid	Bateria selada 12 VCC 7AH	HAZE PAWER	R\$ 56,00	R\$ 448,00
Valor Total Lote 19						R\$ 448,00

Ordenador Responsável: Dr. Antônio Eduardo Barleta de Almeida
Endereço do Contratado: Trav. José Pio, 545 - Umarizal - Belém-
Pa, CEP: 66050-240, Fone: (91) 3204-2602.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 442652
Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 061/2012-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 054/2012-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa RAS MAQUINAS,EQUIPAMENTOS LTDA-EPP.
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Material para confecção e manutenção de rede lógica, telefônica e elétrica para atender as necessidades do Ministério Público do Estado do Pará
Vigência: 01/10/2012 a 30/09/2013.
Preços Registrados:

LOTE 16						
Item	Qtd	Und	Especificação	Marca	Preço por Unidade	Preço Total
173	100	Unid	Caixa 4x2 em PVC	Brasilpla	R\$ 0,19	R\$ 19,00
174	80	Vara	Canaleta de 110mmx20mmx2,10m, p/ fiação cor branca	Enerbras	R\$ 31,45	R\$ 2.516,00
175	100	Vara	Canaleta de 20mmx10mmx2,10m, p/ fiação, c/ divisória cor branca	Ilumi	R\$ 1,85	R\$ 185,00
176	100	Vara	Canaleta de 50mmx20mmx2,10m, p/ fiação cor branca	Ilumi	R\$ 11,55	R\$ 1.155,00
180	30	Unid	Curva em PVC rígido para eletroduto de 1/2, 90 graus	Elecon	R\$ 0,60	R\$ 18,00

181	30	Unid	Curva em PVC rígido para eletroduto de 3/4, 90 graus	Elecon	R\$ 0,75	R\$ 22,50
182	30	Unid	Curva em PVC rígido para eletroduto de 1", 90 graus	Elecon	R\$ 1,00	R\$ 30,00
183	30	Unid	Luva em PVC rígido para eletroduto de 1"	Elecon	R\$ 0,40	R\$ 12,00
184	40	Vara	Eletroduto rígido, em PVC, de 1/2, vara com 3 metros	Elecon	R\$ 2,35	R\$ 94,00
185	40	Vara	Eletroduto rígido, em PVC, de 3/4, vara com 3 metros	Elecon	R\$ 3,20	R\$ 128,00
186	40	Vara	Eletroduto rígido, em PVC, de 1", vara com 3 metros	Elecon	R\$ 4,70	R\$ 188,00
187	400	Metro	Eletroduto (conduite) flexível, em PVC, de 1/2	ATCO	R\$ 0,75	R\$ 300,00
188	400	Metro	Eletroduto (conduite) flexível, em PVC, de 3/4	ATCO	R\$ 1,10	R\$ 440,00
189	400	Metro	Eletroduto (conduite) flexível, em PVC, de 1 1/2"	ATCO	R\$ 2,15	R\$ 860,00
190	10	Unid	Guia passa fio plástico de 30 metros	Plastic	R\$ 13,25	R\$ 132,50
191	10	Unid.	Caixa de Passagem 20x20 c/ tampa	Olipe	R\$ 28,10	R\$ 281,00
192	50	Unid.	Braçadeira Tipo U de 1"	M o r r o Grande	R\$ 0,25	R\$ 12,50
193	40	Unid.	Braçadeira Tipo U de 1 1/2"	M o r r o Grande	R\$ 0,30	R\$ 12,00
194	200	Unid.	Bucha para concreto com parafuso nº 5	Wolder	R\$ 0,10	R\$ 20,00
195	200	Unid.	Bucha para concreto com parafuso nº 6	Wolder	R\$ 0,13	R\$ 26,00
196	500	Unid.	Bucha para concreto com parafuso nº 8	Wolder	R\$ 0,16	R\$ 80,00
197	1000	Unid.	Bucha para concreto com parafuso nº 10	Wolder	R\$ 0,18	R\$ 180,00
198	1000	Unid.	Bucha para concreto com parafuso sextavado nº 12	Wolder	R\$ 0,22	R\$ 220,00

Ordenador Responsável: Dr. Antônio Eduardo Barleta de Almeida
Endereço do Contratado: Rua Siqueira Mendes nº. 38 – Cidade Velha - Belém-Pa, CEP: 666020-600, Fone: (091) 3224-4677.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 442659
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 70/2012
Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES
Entrega do Edital: nos sites www.comprasnet.gov.br ou www.mp.pa.gov.br.
Observação: COD UASG 925980
Responsável pelo certame: ANDREA MARA CICCIO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 23/10/2012
Hora da Abertura: 09:00

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do Recurso
03092135764680000 339030 0101000000 Estadual
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 442726

Contrato: 78
Exercício: 2012
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Serviço de reforma na sala da Promotoria de Justiça de Moju.
Valor Total: 13.272.83
Data Assinatura: 01/10/2012
Vigência: 02/10/2012 a 01/03/2013
Dispensa: 15/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do Recurso
03122135764640000 449039 0101000000 Estadual
Contratado: HC ENGENHARIA LTDA
Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, 236
CEP. 66050-110 - Belém/PAComplemento: sala 28
Email: hcengltda@gmail.com
Telefone: 9132255330
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 442736

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 01/10/2012
Valor: 24.172.08
Vigência: 15/10/2012 a 14/10/2013
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência e rejuste de valor.
Contrato: 103
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do Recurso
03122129745340000 339039 0101000000 Estadual